
Til Folkeoplysningsudvalget i Viborg Kommune
 

Ansøgning om lokaletilskud efter folkeoplysningsloven

Ansøgning
Gudenådalens Rideklub søger hermed om lokaletilskud efter folkeoplysningsloven.

Beskrivelse af konstruktion
To private investorer har ultimo 2016 købt Bjerringbro Ridecenter med det formål, at 
Gudenådalens Rideklub skal leje sig ind i lokalerne og drive rideklub samt sælge ridehuskort og 
udleje bokse til private opstaldere. Ridecenterets ejere vil ikke have indflydelse på eller være 
en del af ridecenterets drift.

De private opstaldere og personer med ridehuskort skal være medlem af rideklubben og har til 
gengæld adgang til alle ridecenterets faciliteter samt mulighed for at modtage undervisning 
enten privat eller af rideklubbens undervisere.

På sigt ønsker rideklubben at finde en samarbejdspartner eller flere i forening, som vil drive 
stalden, således at rideklubben kan koncentrere sig om klubdelen.

Det er tanken, at samarbejdspartneren skal stå for udlejning af bokse. Endvidere skal denne 
som en del af forpagtningsafgiften passe rideklubbens elevheste.

Da der endnu ikke er fundet en samarbejdspartner, starter klubben ud med en selvpasserstald, 
hvor opstaldere selv skal passe deres heste, og hvor klubben står for at passe elevhestene.

Budget



Der ligger følgende antagelser til grund for budgettet:

Antagelser  1-6 mdr 6-12 mdr 13-24 mdr

Antal rideskole ponyer 4 6 8

Antal medlemmer o 25 25 30 35

Antal medlemmer u 25 25 35 40

Årligt kontingent 450 450 450

Antal mdr solgte ridehuskort 75 65 152

Pris ridehuskort/mdr 150 150 150

Antal hold/uge 7 9 11

Antal elever/hold 4 5 5

Månedlig pris holdundervisning 325 325 325

Løn til underviser/time 135 135 135

Antal Halvparter 2 dage 2 4 5

Pris halvpart oveni undervis 1 hold 75 75 75
Boksleje / mdr 1.200 1200 1.200
Antal mdr bokse udlejet 36 34 70

Klubbens formål og visioner
I 2016 kunne rideklubben have fejret 50 års jubilæum. Rideklubben har således været et 
samlingspunkt for mange børn, unge mennesker og voksne med interesse for heste gennem 
mange år.

Bjerringbro er en by præget af en stor interesse for især fodbold og håndbold, men for nogle 
børn og unge er det ikke boldspillet, som fanger, men derimod omgangen med levende dyr og 
de venner, som man får i dette miljø.

En rideklub er således et væsentligt aktiv for byen, fordi den kan tilbyde motion og



sociale relationer for den gruppe af børn og unge, som ikke har talent for eller lyst til at dyrke 
fx boldsport.

Samtidig er ridning for mange familier noget, de har til fælles.  Især deltagelse i konkurrencer 
kan være tidskrævende, og derfor er hele familien tit aktive i en rideklub enten ved at forældre 
hjælper til eller også selv rider.

At have med levende dyr at gøre er ansvarsskabende. Derfor er de aktiviteter, som en rideklub 
kan tilbyde med til at sikre, at næste generation bliver ansvarsfulde og bidragende voksne 
mennesker.

Vores visioner for klubben er mange:

Vi ønsker igen at skabe et frirum for børn og voksne med interesse for heste.

Vi ønsker at skabe et sted fuld af hygge, godt socialt samvær og med højt til loftet. Det skal fx 
ske ved at have fællesspisning i rytterstuen og ved at afholde arrangementer for 
medlemmerne til jul, fastelavn og halloween.

Vi vil også lave pony games, arrangere klubstævner og ring og rid konkurrencer, så både børn 
og voksne kommer hjem med gode oplevelser om og med heste.

Vi skal have en rytterstue med liv hver eftermiddag, hvor børn og voksne mødes over en kop 
kaffe eller en sodavand, laver lektier, hører musik og kigger på dem, der rider i ridehallerne.

Vi vil have fokus på, at alle vore medlemmer lærer at passe og håndtere heste på en sikker og 
dyrevelfærdsmæssig forsvarlig måde. Det skal blandt ske via afholdelse af ryttermærke-
kurser, introduktionsforløb for nye medlemmer og evt. deres forældre i at klargøre hesten før 
og efter ridning i stalden og ved at have fokus på horsemansship i undervisningen.

Vores undervisning skal i det hele taget være af høj pædagogisk og ridemæssig kvalitet, 
således at vi får et læringsmiljø og en kultur, hvor der er fokus på hestenes velfærd og på at 
blive gode ryttere. 

Vi ønsker også, at vores klub skal favne alle – både motionister og de mere ambitiøse ryttere.  
Det skal ske ved at tilbyde undervisning på forskellige niveauer;  både i dressur, spring og fx 
treck.

Ligeledes vil vi gerne stille os til rådighed for børn og voksne med særlige behov ved at tilbyde 
terapiundervisning eller lignende.

Vi er også åbne over for, at faciliteterne i højere grad skal kunne benyttes af andre foreninger, 
fx til hundetræning, vinterpetanque mv., således at endnu flere borgere i Bjerringbro vil kunne 
få glæde af bygningerne.

Og sidst men ikke mindst vil vi gerne være en aktiv og synlig del af Bjerringbro, fx ved at 
deltage på hestemarked eller julemarked og vi vil gerne bidrage til, at Bjerringbro fortsat er et 
godt og trygt sted at bo og vokse op. En by, hvor fællesskabet og sunde interesser går hånd i 
hånd.

Vi tror på, at der er en efterspørgsel  efter at kunne gå til ridning eller have sin hest opstaldet i 
Bjerringbro, og vi håber derfor på folkeoplysningsudvalgets velvilje i forbindelse med denne 
ansøgning.



Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Gudenådalens Rideklub 

Kontaktperson: Charlotte Kristiansen, 61721390 eller charlotte.kristiansen@stab.rm.dk

Bilag
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